
Schwerbehindertenvertretungen für Lehrkräfte  

aller Schulformen bei der Bezirksregierung Köln  

Die Vertrauenspersonen der Schwerbehindertenvertretungen sind 4-jährlich gewählte 

Kolleginnen und Kollegen, die die Interessen der behinderten und schwerbehinderten 

Lehrkräfte lt. SGB IX vertreten sowie sie bei Antragstellung oder gesundheitsbedingten 

Fragen in Schule beraten. Für jede Schulform gibt es eigene Vertrauenspersonen. 

Die dienstliche postalische Anschrift lautet für alle Vertrauenspersonen mit dem Vermerk für 

die ungeöffnete Zustellung im Original: 

                                             (Nicht öffnen, nicht scannen!) 

Bezirksregierung Köln     (Personalsache! Vertraulich!) 

Schwerbehindertenvertretung für Lehrkräfte an [Schulform] 

50606 Köln 

 

Die Büros befinden sich bei der Bezirksregierung in der Zeughausstraße 2-10, 50667 Köln. 

 

Grundschulen 

Hildegard Amann dienstlich 

0221 147-4666 

hildegard.amann@bezreg-koeln.nrw.de 

 

privat 

0221 7001177  

h.amann.sbv@outlook.de 
 

Vertreterin Sandra Meier  

 

Hauptschulen 

Huberta Esper dienstlich 

0221 147-3986 

huberta.esper@bezreg-koeln.nrw.de 

 

privat 

02238  56057 

hu.esper@t-online.de   
 

Vertreter Martin Seidl 02202 1249017 
seidl.odenthal@web.de 

 

Realschulen 

Tanja Heinrichs dienstlich 

0221 147-4219  

tanja.heinrichs@bezreg-koeln.nrw.de  

 

privat 

0241 53808291 

tanja-heinrichs@gmx.net 
 

Vertreter Frank Schulte 
 

02195 677358 
frank.schulte@bezreg-koeln.nrw.de 
frank.schulte-radevormwald@t-online.de  

 



Förder- und Klinikschulen 

Gudrun Ameling dienstlich 

0221 147-3847 

gudrun.ameling@bezreg-koeln.nrw.de 

privat 

Palanterstr. 12c  

50937 Köln  

0221 9981609  

g.ameling@web.de  

Vertreterin Mäggie Budke  

 

Gesamt-, Sekundar- und Primusschulen 

Patrick Haas dienstlich 

0221 147-3639 

patrick.haas@bezreg-koeln.nrw.de  
 

privat 

0228 92964047 

pathaas@web.de  

Vertreterin Petra May colonia333@gmx.de 

 

Gymnasien und Weiterbildungskollegs 

Teresa Kemper dienstlich 

0221 147-3620 

teresa.kemper@bezreg-koeln.nrw.de 

 

privat 

Rethelstr. 22 

53757 Sankt Augustin 

02241 1680366 

Teresa.kemper@web.de 
 

Vertreter Christian Vorkauf c.vorkauf@gmx.de 

 

Berufskollegs 

Ulrich Opara dienstlich 

0221 147-3359 

uli.opara@bezreg-koeln.nrw.de 

privat 

0221 16915106  

0221 16915107 (Fax) 

opara@gmx.de  

Vertreterin Kirsten Hecking  

  


